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Zasedání OZ
Veřejné  zasedání  obecního  zastupitelstva  obce 

Holovousy  se  koná  v úterý  1.března  2005  od  18  hodin 
v kanceláři OÚ s tímto programem:

1) Kanalizace
2) Koupaliště Chodovice
3) Různé
Zasedání je veřejné. Všichni jste srdečně 

zváni.

Ze zasedání OZ
Ze zasedání OZ
Obecní zastupitelstvo na svém jednání schválilo rozpočet na letošní rok jako vyrovnaný ve výši 19 736 tis. 

korun. Hlavní investiční akcí letošního roku je kanalizace. Dále dokončení obnovy kostela – žádost o dotaci je 
podána na ministerstvo kultury do Programu záchrany architektonického dědictví a žádost o grant Krajského 
úřadu. Jak byly žádosti úspěšné se dozvíme přibližně v květnu.

Pokračovat  budeme ve  výstavbě  zázemí  pro  hasiče  a  sportovce  na  hřišti  u  vagónu.  Zde  počítáme 
s pomocí dobrovolníků a s dotací z Programu obnovy venkova ( 400 tis.). Za získání zelené stuhy  v soutěži 
Vesnice roku 2004 přislíbil Krajský úřad na tuto akci částku 200 tis. Kč.

Na Chloumkách bude společně s kabelizací NN rekonstruováno veřejné osvětlení nákladem 200 tis.
Další investiční akce jsou připravovány:
- Vodovod na Chloumky – z důvodu nedostatečných zdrojů pitné vody v domovních studních – budeme se 

snažit tuto investiční akci uskutečnit v 2. pololetí letošního roku.
- Revitalizace vodní nádrže Chodovice (bývalé koupaliště). Na tuto akci máme vydané stavební povolení, 

provedeno výběrové řízení. Problémy nastaly s pozemky, které jsou jako nevyřešené církevní restituce ve 
správě  Úřadu  pro  zastupování  státu  ve  věcech  majetkových.  S úřadem  musíme  uzavřít   na  pozemky 
koupaliště  nájemní  smlouvu.  Žádost  o  dotaci  budeme  podávat  do  Operačního  programu  infrastruktura 
(podpora EU) nebo do národního programu MŽP. V letošním roce podáme žádost  do Programu péče o 
krajinu o dotaci na úpravu některých prostranství dle již zpracované studie. 

- Ing.Martin Samohrd zpracovává další etapy územního plánu. Před dokončením je koncept a v pololetí 
bychom mohli schválit poslední etapu – návrh územního plánu.

- Výstavba kanalizace je pro naši obec velmi náročnou finanční akcí. Proto byl rozpočet oproti minulým 
roků sestavován co nejúspornější.

Investiční akce můžeme realizovat pouze v případě získání dotací, a to bude vzhledem k zadlužení platit i 
pro příští roky. mb



Práce na kanalizaci
Na konci  roku 2004 bylo firmě Stavoka Hradec Králové předáno staveniště a byla zahájena příprava 

stavby.  V nejbližších dnech bude vybudována elektropřípojka pro  čističku a  zahájena její  stavba.  Hlavní 
kanalizační  řad  bude  budován  nejdříve od čističky  do Holovous  nad zámek (kvůli  přípravě vodovodu a 
kanalizace  na  Chloumky)  a  další  větev  na  parcely  v Chodovicích.  Ve  čtvrtek  24.2.  navštívil  proto 
ing.K.Rybenský  z  Hořic  majitele  domů  na  uvedené  trase.  Ing.Rybenský  bude  zpracovávat  projekty 
kanalizačních přípojek k jednotlivým domům a zajišťovat technický dozor stavby za naši obec.

Novinky v knihovně

Máme pro vás 100 nových knih,  půjčených z jičínské knihovny.  Nabídnout můžeme romány,  povídky, 
detektivky, naučnou literaturu, cestopisy a knížky pro děti. Dále jsou k dispozici jazykové kurzy na CD-ROM. 
Některé si můžete půjčit domů, ale také s nimi můžete pracovat na počítači v knihovně. Jsou to například 
výukové CD angličtiny, němčiny, španělštiny pro začátečníky i pokročilé a také obrázková angličtina pro děti. 
Ale jsou tu i zábavné CD-ROMy: Lexikon českého filmu, Encyklopedie českého filmu od roku 1930, Truhla 
Járy Cimrmana, Státy a jejich představitelé, Cesta kolem světa za 80 dní, Einstein junior a dva díly CD-ROM 
Klubíčko, kde jsou pohádky, písničky, pexesa, puzzle a omalovánky. S knihami a CD-ROMy můžete trávit 
svůj volný čas a věřím, že nejen děti, ale i dospělí se určitě něco zajímavého dozvědí a naučí.

V březnu probíhá knihovnická akce  Březen – měsíc internetu, které se naše knihovna také zúčastní. 
Internet bude zdarma.

J.Kubíčková

Knihovna a informační centrum

Naše  knihovna  se  zúčastní  akce  „Březen  měsíc 
internetu“.  Akce  probíhá  celý  měsíc  březen.  Při  této 
příležitosti  jsme  připravili  tyto  akce.  10.března  od  18 
hodin cestopisné vyprávění s promítáním diapozitivů o 
Turecku  –  vypráví  pan  Bičiště.  Počítačový  kurz  – 
Základy  práce  s PC  a  vyhledávání  na  internetu  pro 
ženy a seniory. Ukázka práce na počítači a na internetu 
pro děti. Práce a hra na počítači s výukovými CD-ROM. 
Anketa  “Co  Vám  chybí  v naší  knihovně“.  Výstava 
starých pohlednic a fotografií. Internet zdarma.

Otvírací doba
Po             8.00 – 11.00 hod.
Út             16.00 – 18.00 hod
Čt             14.00 – 16.00 hod
Ne            15.00 – 17.00 hod

Po domluvě i mimo otevírací dobu.            jk

Napsali o nás
2.pololetí 2004

1.7. Noviny Jičínska (dále jen NJ): Komise 
hodnotila  soutěž  Vesnice  roku.  2.7.  Nové 
noviny (dále jen NN): Ovocnáři čekají výnosný 
rok.  3.7.  NJ: Putování  za  krásami(foto). 
10.7.NJ: Nezapomínají pečovat o zeleň. 3.8 NJ: 
Ovocnářský  ústav  pořádá  seminář.  10.8.  NJ: 
Vítaná  příležitost  pro  ovocnáře.  12.8.  NJ: 
Ovocnáři  řešili  (text  a  foto).  13.8.  NN: 
Vyhodnocení Vesnice roku.  20.8 NN: Záchrana 
architektonického  dědictví(kostel).  28.8.NJ: 
Převezmou získané ceny. 1.9.NJ: Tak jsme tady 
táto,mámo  (F.Žďárský  foto).  3.9.NN: Úroda  je 
vyšší.  4.9.NJ: Letos  byli  opět  úspěšní(soutěž 
Vesnice  roku).  10.9.NJ: Vybudují  novou 
kanalizaci.  15.9.NJ: Tak  jsme  tady 
táto,mámo(M.Křovinová  foto).  27.9.NJ: Střet  s 
vlakem. 30.9.NJ: Oslaví ocenění obce-Slavnosti 
holovouských  malináčů.  30.9.NJ: Opět 
vystoupali  ke  křížku(Chloumky).  30.9.NJ: 
Historicky  první  svatba(Kareš).  1.10.NN: 
Holovousy  budují  novou  kanalizaci.  1.10.NJ: 
Oslaví  získání  Zelené  stuhy.  2.10.NJ: Dnes 
oslaví ocenění obce.  4.10.NJ: Po nákupech se 
šlo  na  představení. 5.10.NJ: Vysadili  další  tři 
malináče. 8.10.NN: (foto)  Slavnosti  malináče. 
22.10.NJ: Ovocnářům  vadí  dovoz  levných 
jablek.  29.10.NN: Nechceme politickou agitaci. 
9.11.NJ: Založí  mikroregion  sběrný  dvůr  ? 
9.11.NJ: Sklizeň  se  opožďuje. 12.11.NJ: 
Využijte možnosti  zbavit  se odpadu.  24.11.NJ: 
Tak  jsem  tady  táto,mámo(A.Korbelová  foto). 
26.11.NJ: Adélka  Korbelová(foto).  3.12.NJ: 
Chodovice  škola  -výstava. 15.12.NJ: Ovocnáři 
rozdají osm tun jablek. 20.12.NJ: Kvalitní česká 
jablka potěší nejen seniory.

                                                                      
miš



Jak to vidí ředitelka školy
Nároky na učitele v dnešní době neustále stoupají. Je to způsobeno novou generací žáků, působením 

rodičů, rychlými změnami, přístupem k novým technologiím, novým formám komunikace, rychlým přenosem 
negativních informací. Bohužel nová doba přinesla také více kritičtějších a vůči školám negativně naladěných 
rodičů, kteří se stále více snaží zbavit svých pedagogických povinností a přesouvají svou odpovědnost za 
výchovu svých dětí na učitele.Proto si v dnešní době sama velmi cením všech rodičů, kteří dokáží pochopit, 
uznat a povzbudit.Proč? Pozitivně naladěný pedagog totiž vytváří pozitivní atmosféru školy, a to je ve svém 
důsledku  přínosem hlavně  pro  děti.  A protože  nám všem jde  hlavně  o  děti,  snažme  se  tedy  v klidu  a 
s porozuměním řešit všechny nejasnosti a problémy.

Úlohou naší školy je mimo jiné naučit děti nebát se projevit svůj názor a hájit své přesvědčení. A co dokáží 
děti, měli by dokázat dospělí. Mnoho rodičů s námi své pochybnosti či nejasnosti řeší (kdykoliv telefonicky či 
osobně). Takových rodičů si vážím, protože to dělají s nejlepším přesvědčením pro dobro svých dětí. 
Chtěla bych jim za sebe, za celou školu, ale především za jejich děti poděkovat za důvěru a morální podporu.

Mgr. Zuzana Slezáková

Kalendář kulturních a sportovních akcí na rok 2005

26.2. Společné bruslení rodičů a dětí ve Dvoře Králové n. Labem
13.3. Vítání jara
19.3. Dětský karneval, diskotéka
26.3. Výlet na běžkách po hřebenech Krkonoš
26.4. Odmykání Javorkyv Dolním Mezihoří
30.4. Pálení čarodějnic

7.5. Otvírání cyklotras na Zvičině
14.5. Přechod chlumů

4.6. Turistický výlet rodičů a dětí s hledáním pokladu
11.6. Zájezd pro důchodce – Kmochův Kolín
25.6. Neckiáda na rybníku v Holovousích a soutěž O nejlepšího sekáče kosou
20.8. Fotbalovýturnaj
28.8. Bartolomějská pouť
10.9. Cyklovýlet rodičů a dětí
28.9. Svatováclavský výstup ke kříži
1.10. Zavírání sezóny na Zvičině s drakiádou
8.10. Slavnosti malináčů – 3. ročník

15.10 . Holovouská drakiáda
27.10. Průvod lampionů k výročí vzniku ČR
15.12. Adventní posezení pro důchodce
31.12. Silvestr u kříže

Ještě k     Silvestru u kříže  
Stalo  se  již  několikaletou  tradicí,  že  parta 

nadšených  spoluobčanů  tráví  příchod  Nového 
roku u sousedského kříže, který jsme společně se 
Šárovcovou  Lhotou  odhalili  v  roce  2001.  Aby 
čekání  v mrazu  bylo  k vydržení,  vždy  jsme  si 
zapálili  oheň  popř.  opekli  buřty.  Jaké  bylo  naše 
zklamání, když o loňském Silvestru jsme u kříže 
nenašli suché dřevo, které tam bylo dovezeno jen 
několik hodin předtím. Komu vadí parta nadšenců, 
kteří  chtějí  netradičně  přivítat  příchod  Nového 
roku.  Je  to  někdo  z našich  spoluobčanů,  nebo 
někdo cizí, kdo měl náhodou cestu kolem? Na to 
jsme zatím nenašli odpověď. Připomínám, že kříž 
již byl několikrát  silně poničen,  v současné době 
na místě je jen podstavec, litinový kříž byl vylomen 
a odcizen neznámo kam. 

hrade

Občanské průkazy
Jestlipak  jste  si  už  zkontrolovali  svůj  občanský 

průkaz?  Dochází  totiž  k jejich  výměně.  Na  nových 
průkazech musí být strojově čitelné údaje, což starší 
typy nemají. Termín výměny je určen podle stáří Vaší 
občanky:

-  vydané do 31.12.1994 (typ knížka) vyměnit do 
31.12.2005 

-  vydané do 31.12.1996 vyměnit do 31.12.2006
-  vydané do 31.12.1998 vyměnit do 31.12.2007
-  vydané do 31.12.2003 vyměnit do 31.12.2008
Datum  vydání  najdete  na  každém  občanském 

průkazu.  Připomínáme,  že  žádost  o  vydání  OP 
musíte předložit nejpozději 30 dnů před stanoveným 
datem na Městském úřadě v Hořicích v Žižkově ulici.



ZPRAVODAJ OBECNÍHO ÚŘADU HOLOVOUSY  č.1/2005. Vychází každý sudý měsíc v roce. 
Redakční  rada: mgr.M.Berdychová (předseda),  S.Hradecká a dr.M.Škopán (členové).  Počítačové zpracování:  Ing.J.Kočí 
Připomínky a příspěvky podávejte na obecní úřad.

K     r á t k     é   z     p r á v     y  

 V sobotu 19. března ve 14 hodin se koná v sále hostince U Krejčů v Holovousích dětský maškarní 
karneval.  Na tento  den  je  připravena spousta  soutěží  a  her,  bude rovněž  vyhlášena soutěž  o 
nejlepší masku. Je právě nejvyšší čas s přípravou masek začít. Večer ve 20 hodin bude ještě pro 
dospělé diskotéka.

 12.března oslaví manželé Hana a Vladimír Novotných z Chodovic 50 let společného života. Na OÚ 
bude připraven slavnostní obřad, kde si svatebčané za přítomnosti představitelů obce a členů rodiny 
tento slavnostní okamžik po padesáti  letech zopakují.  Do dalších společných let  přejeme hodně 
zdraví a dobré pohody.

 U  OÚ  v Holovousích  a  u  školy  v Chodovicích  se  budou  shromažďovat  k odvozu   pytle  se 
sešlapanými PET lahvemi. Na určená místa je doneste nejdéle do 13. března.

 V době jarních prázdnin  ve dnech 28.2. – 4.3. bude mateřská škola uzavřena.
 V letošním  roce  již  platí  zákaz  vyvážení  roští  na  hřiště  za  vagón.  Zájemci  o  likvidaci  roští 

z prořezaných stromů si mohou zapůjčit obecní štěpkovač.
 Rodina Trnkova děkuje všem, kteří se naposledy přišli rozloučit s  maminkou a babičkou pí.Jiřinou 

Trnkovou. Zároveň děkují za květinové dary a projevy upřímné soustrasti.
 Ing.J.Musil přijímá objednávky na červené a černé kuřice Tetra do 2.dubna 2005.

Výroční sraz zahrádkářů
Výroční  schůze  základní  organizace 

Českého svazu zahrádkářů se konala v neděli 
6.února 2005. Zaplněný sál v hostinci U Krejčů 
opět  ukázal  velký  zájem  o  práci  této 
organizace,  bylo  plno.  Jako  vždy  předseda 
organizace přítel Z.Kráčmar zhodnotil výsledky 
za uplynulý rok, přítel J.Vávra podal zprávu o 
finančním  hospodaření.  Příjemným  doplňkem 
schůze  byla  přednáška  přítele  J.Kloutvora  o 
nejnovějších  odrůdách  hrušek.  Posezení 
s občerstvením po schůzi jen potvrdilo, že tato 
organizace má i svůj společenský význam.

Společenská kronika
Jubilea – blahopřejeme

4.3. Eva Faifrová z Chodovic 75 let
23.3. Františka Kráčmarová z Holovous 88 let

Přistěhovali se:
Milan Kareš z Hořic do Chodovic

Odstěhovali se:
Marek Drbohlav z Holovous do Hořic
Iva Dvořáková z Holovous do Liberce

Mistrovství Holovous v     Mezihoří  
V sobotu 5.  února uspořádal  Sbor dobrovolných 

fotbalistů  již 3. ročník mistrovství Holovous v obřím 
slalomu  na  sjezdovce  v Mezihoří.  Za  krásného 
počasí a při velmi silné konkurenci bylo na  startovní 
listině zapsáno 46 závodníků, které jsme rozdělili do 
kategorií  lyžaři  děti,  dorost,   ženy,  muži  a 
snowboardisté.  Vítězství  si  odnesli:  v kategorii  děti: 
1.  B.Baliharová,  2.  P.Baliharová,  3.  M.Tulka.V 
 dorostu  byla  nejrychlejší  A.  Šubrtová  před 
A.Klůzovou  a  K.Petiškovou.  V  ženách  J.Čiháková 
před  P.Baliharovou  a  L.Šťovíčkovou.  Mezi 
snowbordisty  byla  nejrychlejší  M.Hradecká  před 
M.Šťovíčkovou  a  P.Škvrnou.   Největší  souboje 
nastaly v kategorii  mužů, kde o pořadí na stupních 
vítězů rozhodovaly setiny vteřiny. První místo obsadil 
R.Křovina  před  J.Čihákem  a  J.Škvrnou.  Velké 
poděkování  pořadatelů  patří  také  obsluze  vleku 
Karas v Mezihoří, kteří rovněž velkým dílem přispěli 
ke zdárnému průběhu celého závodu.   

hrade


